令和６年６月１５日

 関係所属長  様

                一般社団法人栃木県卓球連盟

会長  相良  健治

                                 （公印省略）

令和６年度（第４９回）栃木県総合団体卓球選手権大会

   の開催について

 標記の大会を下記の通り開催します。本大会は、栃木県の団体ランキングを決定す

る大会ですので、多数ご参加くださるようお願いいたします。

記

１  名   称

「令和６年度  第４９回栃木県総合団体卓球選手権大会」

２  日   時

令和６年１１月４日（月・振休）  午前 8:30開館  9:00集合

３  会   場

ＴＫＣいちごアリーナ（鹿沼市総合体育館）

（〒 322-0017  鹿沼市下石川 694-1 ℡ 0289-72-1300）

４  主   催

一般社団法人栃木県卓球連盟

５  後   援

下野新聞社・栃木放送・読売新聞・とちぎテレビ

６  競技種目

男子団体・女子団体（３人制の５シングルス）

７  競技方法

男女別トーナメントにより優勝を決定する。なるべく第一ステージ（予

  選リーグ）を行う予定。（進行の都合で複数コート使用）

  試合順序   １番Ａ･２番Ｂ･３番Ｃ･４番Ａ･５番Ｂと

１番Ｘ･２番Ｙ･３番Ｚ･４番Ｙ･５番Ｘ

８  参加資格

(1) 栃木県卓球連盟に加盟し、令和６年４月１日から引き続き県内に在住、

    又は勤務・通学しているものであること。

 (2) ２チーム以上参加する場合は、強いチームをＡとすること。

(3) 大学、社会人は何チーム参加してもよいが、中・高校生は、男女各一校

   ４チームまでとする。

なお、クラブチームが参加する場合は、男女各４チームの参加を認める。

小学生単独の他（中・高・大・一般）との混合でもよいが、二重登録者の場

合、各チームの合意を必要とする。

 (4) 男女とも１チーム選手最大４名、監督１名含め５名まで登録できる。

 (5) 不可抗力のため１名の欠員は、３番を棄権とする交流試合とし、予選リーグの

み出場できる。その際、開会前に本部に申し出て、対戦相手チームにオーダー

提出前に連絡する。

ただし、複数チームが参加している場合は、下位チームより上位チームへの

繰り上げを認める。

９  競技ルール

      現行の日本卓球ルールによる。 (ユニホームはチーム内同一色が望ましい）

10 使用球

ＪＴＴＡ公認プラスチック球  ホワイト  ニッタク

11 参加料

社会人、大学生は１チーム  4,000円、高校生は１チーム  3,000円、

中学生以下は  2,500円、当日受付

12 表  彰

(1) 男女とも優勝チームには、優勝杯（持回り）及び、３位までに賞状・賞

   品を授与する。

13 申込み

令和６年１０月１６日（水）午後５時（必着）までに

 〒320-0806 宇都宮市中央 2-1-2 イシザキスポーツ内  (℡ 028-634-6469)

  一般社団法人栃木県卓球連盟事務局あて、同封申込書に必要事項明記のうえ

「県総合団体申込書」と封書に朱書し申し込むこと

ＨＰ  https://tochigi.ltta.jpより要項・申込書が確認できます。

原本とは別にメール pa52738@pg8.so-net.ne.jpへの送信にもご協力ください。

※  選手名簿をプログラムに印刷する予定なので正確に記入してください。

（選手兼務の監督は選手欄にも氏名記入のこと）

14 組合せ

令和６年１０月２０日（日）ブレックスアリーナで県卓連役員が行う。

15 その他

（ 1）  大会参加申込にあたっての留意事項を確認してください。

(2) この大会の成績をもとに、本年度の県総合ランキングを決定する。

(3) 前回の優勝チームは、開会式に選手権杯を返還してください。

   《令和５年度優勝》男子  栃木銀行

            女子  華卓会

   ※  要項不明問合せ先

    理事長    久保井圭子  (℡  090-4969-6682)

副理事長   成田京子   (℡  028-672-0151)